1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁI BÈ, TỈNH TIỀN GIANG
–––––––––––––––

Số: 91/2022/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Cái Bè, ngày 09 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CÁI BÈ, TỈNH TIỀN GIANG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Trung Tính

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Đỗ Duy Hừng

Ông Trần Văn Nhu

Căn cứ Điều 280 và Điều 299 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Căn cứ kết quả việc xét hỏi tại phiên tòa; ý kiến của đại diện viện kiểm sát đề

nghị Hội đồng xét xử trả hồ sơ để điều trả bổ sung.

        Xét thấy tại phiên tòa ngày 25/8/2022 và 09/9/2022 bị cáo thay đổi lời khai

khác so với các bản tường trình, bản tự khai, các biên bản ghi lời khai bị cáo tại Cơ

quan cảnh sát điều tra – Công an huyện CB, bị cáo xác định bị cáo có ý định ngay

từ ban đầu, lợi dụng sự tin tưởng của phía các bị hại để thực hiện các hành vi lừa

đảo nhằm mục đích chiếm đoạt tài sản, như vậy do phát sinh các tình tiết mới,

thiếu chứng cứ dùng để chứng minh những vấn đề quy định tại Điều 85 của Bộ luật

Tố tụng hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 97/2022/TLST-HS ngày 11 tháng

10 năm 2021 đối với bị cáo: Huỳnh Văn P, sinh năm 1997 tại tỉnh ĐT. Nghề

nghiệp: Không. Nơi cư trú: ấp 4, xã BHT, huyện CL, tỉnh ĐT.

Bị truy tố về tội “Trộm cắp tài sản” và tội “Lừa đảo chiếm đoạt tài sản”.

Cho Viện kiểm sát nhân dân huyện CB, tỉnh TG.

Để điều tra bổ sung làm rõ những vấn đề sau đây:

- Làm rõ lời khai của bị cáo Phong về động cơ, ý thức của bị cáo về hành vi

2

lấy tài sản của phía các bị hại gồm: Lê Văn L, Huỳnh Thị L, Lê Thị N.

- Tiến hành đối chất giữa bị cáo Huỳnh Văn P với các bị hại để làm rõ hành

vi của bị cáo, từ đó truy tố bị cáo theo tội danh và khung hình phạt đúng theo quy

định pháp luật bởi lẽ bị cáo thực hiện các hành vi lấy tài sản đối với cùng bị hại

nhằm bảo đảm quyền và lợi ích của bị cáo, bị hại, người có quyền lợi nghĩa vụ liên

quan./.

Nơi nhận:
- VKSND huyện Cái Bè (kèm hồ sơ vụ án);

- Hồ sơ vụ án;

- Lưu Tòa án.

           TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

   THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

  NGUYỄN TRUNG TÍNH